
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072502/2023 – PROCESSO Nº
126575/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação do proponente RAFAELA SILVIA GALVÃO DE
SOUZA, inscrita no CPF/MF sob o nº 011.943.974-33, com o valor
total de R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais), referente
à Contratação de Serviços de Manicure para o Evento “Agosto
Lilás”, durante o mês de agosto, destinado à conscientização
para  o  fim  da  violência  contra  a  Mulher,  promovido  pela
Secretaria  Municipal  de  Habitação,  Trabalho  e  Assistência
Social  do  Município  de  Arez/RN,  conforme  especificações
contidas no Termo de Referência.

 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 07 de agosto de 2023.

 

 

CARLA ELOÍSA FERNANDES DA SILVA



 

Secretária  Municipal  do  Trabalho,  Habitação  e  Assistência
Social

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:8E8B0400
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/09/2023. Edição 3117
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072503/2023 – PROCESSO Nº
126577/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,



da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para  a  contratação  do  proponente  LEONIA  KIVIA  IDUINO  DE
OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 778.743.154-72, com o
valor total de R$ 265,00 (Duzentos e sessenta e cinco reais),
referente à Contratação de Serviços de cortes de cabelo para o
Evento “Agosto Lilás”, durante o mês de agosto, destinado à
conscientização  para  o  fim  da  violência  contra  a  Mulher,
promovido pela Secretaria Municipal de Habitação, Trabalho e
Assistência  Social  do  Município  de  Arez/RN,  conforme
especificações  contidas  no  Termo  de  Referência.
 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 07 de agosto de 2023.

 

 

CARLA ELOÍSA FERNANDES DA SILVA

 

Secretária  Municipal  do  Trabalho,  Habitação  e  Assistência
Social

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 



Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:7D860C9C
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/09/2023. Edição 3117
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070601/2023 – PROCESSO Nº
126099/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para a contratação do proponente ISRAEL JESUS CONSULTORIA E
ASSESSORIA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
46.002.182/0001-30,  com  o  valor  total  de  R$
17.490,00  (dezessete  mil,  quatrocentos  e  noventa  reais),
referente à Serviços técnicos especializados de Cadastro de
dados  quantitativos  de  matrículas  totais  dos  Alunos  da
Educação  Infantil  no  módulo  EI  Manutenção,  análise  de
habilitação  ao  programa,  apresentação  de  justificativas  e
inserção de documentos e fotografias a serem apresentados ao
Ministério  da  Educação  por  meio  do  sistema  integrado  de
monitoramento da educação (SIMEC).
 



Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 04 de agosto de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:9975B7A8
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 01/09/2023. Edição 3110
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062008/2023 – PROCESSO Nº
126.118/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24,
inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações
posteriores,  para  a  contratação  do  proponente  NACIONAL
VEICULOS  E  SERVICOS  LTDA,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
04.770.238/0006-61, com o valor total de R$ 2.748,35 (dois
mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco
centavos), referente à Revisão do veículo VW GOL MPI de placas
OJW5E27, pertencente a Frota do Município de Arez/RN, com
substituição de peças e serviços necessários a sua manutenção.
 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 27 de julho de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 

 



BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:60ED9A80
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/08/2023. Edição 3090
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062006/2023 – PROCESSO Nº
125.998/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II,
da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores,
para  a  contratação  do  proponente  G  M  M  ORTOPEDIA  LTDA,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 38.347.766/0001-10, com o valor
total de R$ 6.800,00 (seis mil, oitocentos reais), referente
à Aquisição de 01 (uma) Prótese Transtibial para o Paciente
Arlindo  Angelo  de  Freitas,  para  atender  as  demandas  da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arez/RN.



 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 26 de julho de 2023.

 

 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:D741AF74
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 31/07/2023. Edição 3086
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062007/2023 – PROCESSO Nº
126.114/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24,
inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93, e suas atualizações
posteriores,  para  a  contratação  do  proponente  NACIONAL
VEICULOS  E  SERVIÇOS  LTDA,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
04.770.238/0006-61, com o valor total de R$ 1.188,74 (um mil,
cento e oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos),
referente a Revisão do veículo VW GOL MPI de placas OJW5E34,
pertencente a Frota do Município de Arez/RN, com substituição
de peças e serviços necessários a sua manutenção.
 

Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez
que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto,
RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, determinando que se proceda à publicação do devido
extrato no Quadro de Avisos desta Prefeitura Municipal, em
cumprimento ao disposto no a Lei Federal nº 8.666/93.

 

Arez/RN, 25 de julho de 2023.

 

 

DINASILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA

 

Secretária Municipal de Saúde

 



 

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

 

Prefeito Municipal

 

Publicado por:
Maria Cristiane Dos Santos

Código Identificador:5A37D22C
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 04/08/2023. Edição 3090
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


